
国際収支統計 

 

 

季節調整国際収支推移（月次） 

 

経常収支は直線 

その内訳は積み上げ棒グラフにする 

 

表の左上（だけ）をブランクにしてグラフを描く。 

 

色を変えるには、グラフの棒を右クリック→系列の書式設定→塗りつぶし→塗りつぶし（単

色）で色を変える。 

 

棒グラフの間隔をなくすには、グラフの棒を右クリック→系列の書式設定→系列のオプシ

ョン→要素の間隔→なし にする。 

 

 

 

‐20,000

‐15,000

‐10,000

‐5,000

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

1
9
9
6
/0
1

1
9
9
7
/0
1

1
9
9
8
/0
1

1
9
9
9
/0
1

2
0
0
0
/0
1

2
0
0
1
/0
1

2
0
0
2
/0
1

2
0
0
3
/0
1

2
0
0
4
/0
1

2
0
0
5
/0
1

2
0
0
6
/0
1

2
0
0
7
/0
1

2
0
0
8
/0
1

2
0
0
9
/0
1

2
0
1
0
/0
1

2
0
1
1
/0
1

2
0
1
2
/0
1

2
0
1
3
/0
1

経常移転収支

所得収支

サービス収支

貿易収支

経常収支

（億円） 国際収支の推移

（出所）日本銀行『国際収支統計』 （月次）


